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PROJEKT-VENDIM

Nr__dt / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2025 nga

fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese
nga sistemi i pik&zimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
familje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane

shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 15 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke géné se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t€ miratuara ng
vendimin nr 3,dt 30.01.2025 té Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pé&r marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 57'514leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista qé& i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé Shuma qé perfitojné
1-Latif Zenel Sokoli 3'703leke
2-Asllan Lutfi Topalli 3'703leke
3-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
4-Atlije Ndrigim Huqi 5'940leke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Prandvera Irakli Andoni 4 2'178leke
2- Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
3-Brunilda Sherbet Sina 3'960leke
4-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
5-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
6-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
7-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
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8-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
9-Perparime Behar Cani 2'178leke
10-Shpetim Nuri Fejzo 2" 178leke
11-Lindita Alush Kashari 2'178leke

Per komision

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc)
Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

KRYETAR I BASHKISE

Edison MEMOLLA
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«ﬁ§{\
Nl‘:g(’ rot. Rrogozhiné, méog &4 2025

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN GUSHT 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMIES 6 %”
Té nderuar Késhilltaré ,

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024
me Urdherin ¢ Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet qe nuk jane shpallur

perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s& bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve g€ nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim két€ projekt-vendim
ku né total pér muajin Gusht 2025 jané 15 familje me fond prej 57°514 (pesedhjete € shtatemije e
peseqind e katermbedhjete) leké. Kéto jané familje qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit
dhe do té trajtohen duke pérdorur deri né¢ 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés sé¢ familjes (pjesétaréve n& familje) sipas

Udhézimit t€ Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por q& nuk mund t&
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jeté mé e lart€ se 8000 (teté mijé) leké né muaj. Né bazé ¢ vlerésimit social-ekonomik té béré né

familje nga administratori shogéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér
kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret t& cilét plotésojné kéto familje pér t’u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Korrik 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé Shuma qgé perfitojné
1-Latif Zenel Sokoli 3'703leke
2-Asllan Lutfi Topalli 3'703leke
3-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
4-Atlije Ndrigim Hugqi 5'940leke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
2- Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
3-Brunilda Sherbet Sina 3°960leke
4-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
5-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
6-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
7-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
8-Fitnete Rrapush Arapi 3'146leke
9-Perparime Behar Cani 2'178leke
10-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
11-Lindita Alush Kashari 2'178leke
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Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale N& Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit n& sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem qé t& trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe t€ 6% i jan€ nénshtruar

kontrrollit pér pérdorimin e fondeve té ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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Nr.‘?’ Prot. Rrogozhing,mé © 2/ ©9 /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr date  / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025
nga fondi | pushtetit vendor”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né& gjendje t& véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 *“Pér Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkis¢ Rrogozhing& pér vitin 2025 ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit t&¢ Buxhetir”, té nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vkm nr.597 date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit 1é ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t€ Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé& do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 14 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 67 741 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .
Lista gé i bashkangjitet projektvendimit né total té familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
I.Marjeta Astrit Xhafa 5881 leké 136012046W Rrogozhing
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2.Ardiana  Xhavit Hoxha
3.Elisa Arti Feti

4 Manola Syrja Serjani
S.Arjan Astrit Kashari
6.Bukurije Sadik Sula
7.Esmeralda Bajram Manushaqja
8.Entela Tomorr Xhafa
9.Jeta Selim Bisku
10.Pajtim Begir Alla
11.Aleks Mihal Xhavara
12.Alma Dalip Haskasa
13.Uljeta Sherbet Xhafa
14.Gezim Rrahman Deda

Komisioni
Ledian Hasani

Dorina Magolli ;’( .
Anxhela Hoxha .

5881 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké
3703 leké
4792 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
2178 leké

Né mungesé\dhe me Urdhér
\
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K05202043T
H45608040P
180410068A
G45915042F
135512086Q
1957210471
H25421216T
H10815050E
K60421030Q
H85918026U
G96006022S
G70224159G

Rrogozhiné
Gosé

Gosé

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing

KRYETAR

Edison MEMOLLA
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M ’\
Nr.zé Prot. Rrogozhiné,mé 02/ 12025

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Shtator 2025.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhinég.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni [ ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari [ Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit té¢ Buxhetir”, t€ nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019  Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t€ Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“pPér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet n&€ nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jané 14 familje pér muajin Shtator 2025 ,familje q€ plot€sojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur n€ Vendimit t&¢ Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 67 741 leke parashikuar né VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhin& pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

13 familjet jané té kategorive si mé poshtg.

1.Marjeta Astrit Xhafa 5881 leké (f. né varf¥ri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

2.Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3.Elisa Arti Feti 4792 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4 Manola Syrja Serjani 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5.Arjan Astrit Kashari
6. Bukurije Sadik Sula

5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3703 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

7. Esmeralda Bajram Manushagja 4792 leké (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

8. Entela Tomorr Xhafa

9. Jeta Selim Bisku

10. Pajtim Beqir Alla

11. Aleks Mihal Xhavara
12. Alma Dalip Haskasa
13. Uljeta Sherbet Xhafa
14.Gezim Rrahman Deda

5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

4792 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e VKb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

2178 leké (f. me té& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu

jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen ¢ pérfitimit t& ndihmés

ckonomike”.

DREJTORI | MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
Nr.s_ji}l'r(:t. Rrogozhiné,mé _©2 - 2" 2025
PROJEKT-VENDIM
Nr date / /2025
“Pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari I Bashkisé

“Pér verifikimin ¢ familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ”  ,mbéshtetur né Ligjin Nr

139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e

Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025 Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té

Zbatimit t& Buxhetir", t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore "I ndryshuar Vendimit t& Késhillit Nr. 38 ,daté 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve |
dhe dokumentacionit pér familjet n& nevojé qé do & trajtohen mendihmé financiare me fondet e buxhetit
vendor nga Bashkia Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:

Té Vendosé

1.T€ akordohet nj¢ ndihmé e menjéhershme ekonomike né shumén 50 000 (pesédhjetémijé) leké ku
do té& pérballohet nga Ndihma Ekonomike té Bashkisé Rrogozhing té vitit 2025 (Llogaria 606 -1004).
Pérfituesi :Afrim Haki Demarku , jeton né varféri ekstreme Njésia Administrative Sinaballaj .

2. Pér Zbatimin e kétij vendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak, ngarkohet Drejtoria e Financés
dhe Komisioni | ngritur nga Kryetari | Bashkisé .

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Komisioni

Ledian Hasani
Dorina Magolli
Anxhela Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

5% /v
Nr.:) Prot. Rrogozhing, mé © 7 /° 72005

RELACION

MBI PROJEKT — VENDIMIN, “PER DHENIEN E NDIHMES SE MENJEHERSHME
EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE”
Té nderuar Késhilltaré ,
Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari [
Bashkisé “Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” VK B nr. 64
.dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit té¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025,
.mbéshtetur né Ligjin Nr 139 daté¢ 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” ,Ligjin Nr.

10296 .daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté
06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&¢ Zbatimit t&¢ Buxhetis”, té nenit 21 ,té Ligjit Nr.
9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore "7 ndryshuar Vendimit té Késhillit
Nr. 38 .daté 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né
nevojé qé do té trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia
Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e
ngritur me Urdhér té Kryetarit té Bashkisé nr.268 daté 31.07.2025 “Pér verifikimin e familjeve
gé jetojné né véshtirési ekonmike”, ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
pér njé ndihmé t& menjéhershme ekonomike pér familjen ¢ Afrim Haki demarku né& masén 50
000 (pesédhjeté mijé) leké pér té pérballuar sa do pak situatén e véshtiré ekonomike nga Bashkia
Rrogozhing. Ju b&§jmé me dije qé familja e shtetasit Afrim Haki Demarku jeton né kushte té
véshtira ekonomike ka né pérbérje 4 anétaré dhe banesa ku jetojné gjendet jashté standartit
minimal pér té jetuar, kjo &shté njé familje g€ trajtohet me ndihmé ekonomike .Térmeti I vitit
2019 I ka prishur totalisht banesén ku jetonin. Gjendur né kéto kushte t& véshtira ekonomike
vlerésuam gé familja e shtetasit Afrim Haki Demarku t€ trajtohet me njé€ ndihmé ekonomike
né masén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké pér ti ardhur sa do pak né ndihmé pér kushtet e véshtira
gé ndodhet familja, pika 2 € Vkb nr 38 dt.20.06.2018
Pér sa mé lart kérkojmé miratimin nga ana e Késhillit Bashkiak té kétij projekt-vendimi.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

N

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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PROJEKT VENDIM

Nr. . dat¢ . .2025 DE-29. b3 . 2¢

“PiR
MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI
SUBJEKT I KOMPETENCAVE TE PERBASHKIEETA MIDIS NJESIVE TE
VETEQEVERISJES VENDORE DHE KESHILLIT T MINISTRAVE TE
REPUBLIKES S SHQIPERISE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE Ti VETEQEVERISJES
VENDORE Ti REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)”

Né mbéshtetje té nenit 2, pikal 1, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe
nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 54, shkronja “d” dhe “gj”, nenit
55 pikat 3, neni 64 shkronja “h”, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” (i
ndryshuar), Ligjit Nr. 8548, dat& 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane té Autonomisé
Vendore”, Ligjit nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” (i ndryshuar),
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 405, daté 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit
pérgjegjés pér céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e
vetégeverisjes vendore pér krijimin né krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t€
pérbashkéta me vetéqeverisien vendore pér rritien e kapaciteteve té geverisjes vendore té
Republikés sé Shqipérisé”, me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té& miratojé marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t&
pérbashkéta (SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis njésive t&
vetégeverisjes vendore té Republikés sé Shqipérisé dhe Késhillit t&¢ Ministrave té Republikés
sé Shqipérisé pér rritjen e kapaciteteve te qeverisjes vendore t& Republikés sé¢ Shqipérisé, dhe
anétarésimin e Bashkisé Rrogozhinw né SKP, té quajtur “Akademia e Trajnimit t& Njésive t&
Vetégeverisjes Vendore té Republikés sé Shqipérisé (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin
e themelimit bashkélidhur kétij vendimi”,

TALGA do t& keté si mision zhvillimin dhe kualifikimin profesional t¢ qéndrueshém té té
zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve (€ tjeré t& njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pérfshiré punonjésit e institucioneve dhe ndérmarrjeve né varési, me qéllim rritjen e
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